PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2150/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Infraestrutura para a capina e limpeza da Avenida Moriaki

Ueno, no Bairro Cidade Jardim, em especial da praça localizada nesta via.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura para a capina e

limpeza da Avenida Moriaki Ueno, no Bairro Cidade Jardim, em especial da praça

localizada nesta via.

A falta de manutenção das vias tem causado acúmulo de lixo e mato

alto, contribuindo para a proliferação de animais peçonhentos, insetos e roedores,

colocando em risco a saúde dos moradores da região. Além disso, a vegetação excessiva

dificulta a circulação segura de pedestres e prejudica a visibilidade dos motoristas.

Trata-se de solicitação recorrente da comunidade local, que anseia por

uma resposta efetiva e célere da administração pública.

Caso se constate a existência de área de propriedade privada em estado

de abandono, solicitamos a imediata notificação do proprietário para que sejam

adotadas as medidas cabíveis.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

JUEX ALMEIDA

Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P